
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2017 г. № 292

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедении Порядка предоставления специально

отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации и депутатов Народного Собрания Республики Дагестан

с избирателями и Перечня специально отведенных мест и помещений

для проведения встреч депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов

Народного Собрания Республики Дагестан с избирателями

В соответствии с федеральными законами от 8 мая 1994 г. № З-ФЗ

«О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации» и от 6 октября 1999 г.

№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» постановляет:

Утвердить:

Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для

проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации и депутатов Народного Собрания Республики Дагестан

с избирателями согласно приложению № 1;
Перечень специально отведенных мест и помещений для проведения

встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации и депутатов Народного Собрания Республики Дагестан

с избирателями согласно приложению № 2.

УПРАВЛЕНИЕ

о исполняющий обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан А. Гамидов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 20 декабря 2017 г. № 292

ПОРЯДОК

предоставления специально отведенных мест и помещений

для проведения встреч депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов

Народного Собрания Республики Дагестан с избирателями

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления специально

отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

и депутатов Народного Собрания Республики Дагестан (далее - депутат)

с избирателями.

2. Заявка депутата о предоставлении специально отведенного места для

проведения встречи с избирателями подается в Министерство юстиции

Республики Дагестан по утвержденной им форме лично либо через доверенное

лицо в письменной форме в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня

проведения публичного мероприятия.

Заявка депутата о предоставлении помещения для проведения встречи

с избирателями оформляется в соответствии с формой, утвержденной

настоящим Порядком, и подается на имя руководителя учреждения, за которым

помещение закреплено на праве оперативного управления лично либо через

доверенное лицо в письменной форме в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней

до дня проведения встречи с избирателями.

3. Заявка подается с предъявлением паспорта гражданина Российской

Федерации заявителя или иного заменяющего его документа, удостоверяющего

личность, а также документа, подтверждающего статус депутата.

4. При подаче заявки через доверенное лицо уполномоченного

представителя депутата к заявке прилагаются копия документа,

подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие

основания представления интересов депутата.

5. В случае направления депутатами нескольких заявок на

предоставление одного помещения в одно и то же время очередность

использования помещения определяется исходя из времени получения заявки.

6. Ответ на заявку депутата, содержащий информацию о дате и времени

использования специально отведенного места или помещения, направляется

депутату в течение 3 рабочих дней со дня поступления соответствующей

заявки.



7. В одном специально отведенном месте или помещении не могут

одновременно проводиться встречи нескольких депутатов, за исключением тех

случаев, когда во встрече участвуют депутаты от одной политической партии.

Очередная встреча может быть проведена не ранее чем через час после

завершения проведения предыдущей встречи.

8. Норма предельной заполняемости специально отведенных мест

или помещений:

для зальных помещений - по количеству посадочных мест;

для территорий - 1 человек на квадратный метр.

9. Помещения для проведения встречи депутата с избирателями
предоставляются на безвозмездной основе.

10. Основаниями для отказа в предоставлении специально отведенного

места или помещения являются:

превышение нормы предельной наполняемости специально отведенного

места или помещения;

несоблюдение депутатом порядка и сроков подачи заявления

о согласовании специально отведенного места или помещения для проведения

встречи с избирателями.

11. Уведомление органов исполнительной власти Республики Дагестан

или органов местного самоуправления о встрече депутата с избирателями не

требуется.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления специально

отведенных мест и помещений для

проведения встреч депутатов

Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации и депутатов Народного

Собрания Республики Дагестан

с избирателями

ЗАЯВКА

о предоставлении помещения для проведения

встречи депутата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации и депутата Народного Собрания

Республики Дагестан с избирателями

Прошу предоставить помеп1;ение по адресу:

(место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, которая планируется « »
20 года в

(время началапроведениявстречи)

продолжительностью

(продолжительностьвстречи)

Предполагаемоечисло участников:

Ответственныйза проведениевстречи с избирателями:

(ФИО, статус)

контактныйтелефон:

Дата подачи заявки:

Депутат(уполномоченныйпредставитель)
(подпись) (расшифровкаподписи)

« » 20 года



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 20 декабря 2017 г. № 292

ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведенных мест и помещений

для проведения встреч депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов

Народного Собрания Республики Дагестан с избирателями

1. Территория Родопского бульвара перед государственным бюджетным
учреждением «Аварский музыкально-драматический театр им. Г. Цадасы»,

г. Махачкала.

2. Парк им. Ленинского комсомола, за зданием банкетного зала
«Вейнерский сад», г. Махачкала.

3. Парк им. 50-летия Октября, г. Махачкала.

4. Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дом
дружбы», г. Махачкала.

5. Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан
«Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова»,

г. Махачкала.

6. Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Театр
поэзии», г. Махачкала.


